拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素はご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度PwC中国日本企業部と株式会社ユーザベースが運営するサービスSPEEDAの共催にて、日系
企業の皆様向けに、「2021年全人代からみる-新五カ年計画が導く中国のこれから-」と題したセミナーを開催
することといたしました。

3月5日に第13期全国人民代表大会（全人代）第4回会議が開幕し、2020年の総括と2021年の年間GDP成
長目標を6%以上とする方針が示されました。
第14次5カ年計画（2021～25年）」および2035年までの長期目標網要案に基づき、中国の展望を探ります。
これからの重点政策は何か？最重要課題は何なのか？

今回は、中国駐在歴通算14年、一貫して中国の経済・産業政策と社会問題の分析・研究を続けてきた、株式
会社日中産業研究院代表取締役（院長）の松野豊氏をお迎えし、最新の知見をお話いただきます。

また、PwC中国の高橋翔太からは、リスク及びガバナンスの観点から日系企業様が注目されている各種規
制・政策の動向について解説させていただきます。

ぜひ本セミナーを通して、今後の中国市場における事業戦略について考える機会となれば幸いです。皆様の
ご参加をお待ちしております。

こんな方におすすめ
• 在中国日系企業の総経理および経営戦略/企画を担当されている管理職の方
• 日本で中国事業開発を担当されている方

ご多忙とは存じますが、下記日時にてお申込みをいただきまして、当セミナーへご参加いただけます様、謹ん
でご案内申し上げます。

敬具

PwC Mainland China and Hong Kong 日本企業部統括代表パートナー
高橋忠利

ご挨拶とセミナー主旨

開催概要

開催期日 2021年4月6日(火)

時間 10:00~11:00（中国時間）/11:00~12:00（日本時間）

配信方法 ZOOMウェビナーシステム

視聴URL 2021年4月5日（月）中にSPEEDAよりメールで送付します

使用言語 日本語

プログラム 次ページをご参照ください

参加費 無料

PwC中国 (日本企業部)×SPEEDA
共催セミナーのご案内

「2021年全人代からみる-新五カ年計画が導く中国のこれから-」

プログラム

時間 予定

10:00（CST）
11:00（JST） 開会のご挨拶

10:05（CST）
11:05（JST）

2021全人代を読み解き、今後の日中ビジネスを考える
株式会社日中産業研究院 松野 豊 氏

10:30（CST）
11:30（JST）

リスク及びガバナンスの観点から日本企業への影響
- 情報セキュリティ関連規制、海南自由貿易港に関する政策を踏まえて
PwC中国 高橋 翔太

11:00（CST）
12:00（JST） 閉会

松野 豊 氏
株式会社日中産業研究院 代表取締役（院長）兼 清華大学中国現代国有企業研究院
特別招聘専門家

1981年、京都大学大学院衛生工学過程修了後、野村総合研究所入社。環境問題、企業の

技術戦略・経営システム等のコンサルティングに従事。経営情報コンサルティング部長を経て、
2002年、野村総研上海を設立し初代総経理。2007年、北京清華大学内に共同研究センター
を設立し理事・副センター長。中国駐在14年を経て 2018年、日中産業研究院を設立。現在

は、中国経済・産業の政策研究と講演、中国企業向け研修・対日投資支援、留学生支援など
を手がける。時事通信「金融財政ビジネス」とレコードチャイナでの連載と、中国メディア（中国
網、環球時報、中国経済時報、微信「咫尺研学」等）に記事を執筆。

高橋 翔太
PwC中国日本企業部アソシエイト・ディレクター

2005年公認会計士試験合格後、法定/IFRS監査、財務デュー・デリジェンス、IPO支援業務
等に従事。 2012年のPwCジャカルタオフィス赴任を経て、2013年PwC上海オフィスに着任。

不正調査、内部監査や内部統制評価支援業務等を担当。中国・香港における日系企業向け
リスクアシュアランス業務の責任者を務める。 2020年よりPwC中国大陸及び香港日本企業
部リスクアシュアランスリーダー。 日本国公認会計士。

米岡 哲志氏
ユーザベース SPEEDA China 首席アナリスト

2000年～2002年、株式会社エヌ・エヌ・エー（共同通信グループ）シンガポール支社で政策動
向や日系企業のビジネス活動などに関する記事を執筆。2002年～2007年、株式会社時事

通信社の台北支局で半導体・液晶産業、香港支局で香港の金融・不動産、華南地域の自動
車・エレクトロニクス産業などを中心に産業ニュースを執筆。2007年～2013年、野村総研（上

海）諮詢有限公司に所属し、北京・上海・東京にて主に自動車産業のリサーチ・コンサルティ
ング案件を多数経験。2013年～2020年、香港貿易発展局の東京事務所にて広報・リサーチ
を担当。 共訳書に「李登輝実録―台湾民主化への蒋経国との対話」（李登輝著、中嶋嶺雄監
訳）。日中の組織でのジャーナリスト、コンサルタント、広報・PRの実務経験をベースに、中華

圏の産業・ビジネスを分かりやすく伝えることに努める。東京都生まれ。東京外国語大学外国
語学部中国語学科卒。

登壇者

＊内容は変更になる場合がございます。予めご了承ください。

＊CSTは中国時間、JSTは日本時間です。お間違えのないようご注意ください。

© 2021 PricewaterhouseCoopers. All rights reserved. "PricewaterhouseCoopers" and "PwC" refer to the network of member firms of
PricewaterhouseCoopers International Limited ("PwCIL"). Each member firm is a separate legal entity and does not act as agent of PwCIL or any other
member firm. PwCIL does not provide any services to clients. PwCIL is not responsible or liable for the acts or omissions of any of its member firms nor can
it control the exercise of their professional judgment or bind them in any way. No member firm is responsible or liable for the acts or omissions of any other
member firm nor can it control the exercise of another member firm's professional judgment or bind another member firm or PwCIL in any way.

お申し込み方法

下記リンクにアクセス頂き、お申込フォームへ必要事項をご記入下さい。
（競業他社、必要事項を非開示とされる方のご参加はお断りいたします。）

視聴URLは2021年4月5日（月）中にSPEEDAよりメールで送付させていただきます。
※ZOOMウェビナーシステムを使用します。パスワード付きの視聴URLをご案内しますが、セキュ
リティ担保のため皆様の方でも最新版のZOOMをインストールください。

お申込締切：
2021年4月4日（日）18：00

お申込用リンク：
http://qtbj8p9ggqdywy5h.mikecrm.com/JtVqWAW

お申込用QRコード：

お問い合わせ：
PwC中国 上海事務所 日本企業部
吉野 健太
E-mail： kenta.k.yoshino@cn.pwc.com

http://qtbj8p9ggqdywy5h.mikecrm.com/JtVqWAW

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3